

संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ राजपत्र भाग-२
अधिसूचना

क्रमांक १४७/२०११,

दिनांक २०/१०/२०११

विषय : उन्हाळी २०१२ लेखी परीक्षेच्या तारखांची घोषणा.

सर्व संबंधितांचे माहितीकरिता सूचित करण्यात येते की, संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठाच्या उन्हाळी-२०१२ च्या लेखी परीक्षा खाली दर्शविल्याप्रमाणे घेण्यात येतील.

अ. सोमवार, दिनांक १९ मार्च, २०१२ पासून व पुढे सुरु होणाऱ्या परीक्षा.

(Annual Pattern पदवी अभ्यासक्रमाच्या प्रथम व तृतीय वर्षाच्या परीक्षा)

कला, समाजविज्ञान, विज्ञान, वाणिज्य, गृहविज्ञान आणि शिक्षण (शारिरीक शिक्षण) विद्याशाखेतील स्नातक अभ्यासक्रमाच्या (त्रिवर्षीय अभ्यासक्रम) प्रथम व अंतिम वर्षाच्या सर्व परीक्षा.

समाजकार्य प्रमाणपत्र परीक्षा, प्रादर्शिक कला स्नातक भाग १ व ३ परीक्षा, बी.बी.ए. भाग १ व ३ परीक्षा, बी.एफ.ए. भाग १ व ३ परीक्षा, बी.सी.ए. भाग १ व ३ परीक्षा. ग्रंथालय व वृत्तविज्ञान स्नातक.

ब. मंगळवार, दिनांक १० एप्रिल, २०१२ पासून व पुढे सुरु होणाऱ्या परीक्षा.

(Semester Pattern पदवी अभ्यासक्रमाच्या सर्व Odd Semester च्या खालील परीक्षा)

B.Sc. Sem.I, III, B.C.A.Sem. I, III, LL.B.(5 Yr.), Sem.I, III, V, VII, IX, LL.B.(3 Yr.), Sem.I, III, V, B.F.D. Sem.I, III, B.Pharm.Sem.I, III, ग्रंथालयशास्त्र प्रमाणपत्र परीक्षा.

क. सोमवार, दिनांक १६ एप्रिल, २०१२ पासून व पुढे सुरु होणाऱ्या परीक्षा.

(Annual Pattern पदवी अभ्यासक्रम द्वितीय वर्ष, पदव्युत्तर व पदविका अभ्यासक्रमाच्या परीक्षा)

कला, समाजविज्ञान, विज्ञान, वाणिज्य, गृहविज्ञान आणि शिक्षण (शारिरीक शिक्षण) विद्याशाखेतील स्नातक अभ्यासक्रमाच्या (त्रिवर्षीय अभ्यासक्रम) द्वितीय वर्षाच्या सर्व परीक्षा व शिक्षण स्नातक (बी.एड.) परीक्षा.

कला, समाजविज्ञान, गृहविज्ञान आणि शिक्षण विद्याशाखेतील (शारिरीक शिक्षण) पदव्युत्तर अभ्यासक्रमाच्या (वार्षिक पद्धती अभ्यासक्रम) सर्व परीक्षा., ग्रंथालय व माहिती विज्ञान पारंगत परीक्षा, प्रादर्शिक कला स्नातक भाग २, बी.बी.ए. भाग २ परीक्षा, बी.एफ.ए. भाग २ परीक्षा, बी.सी.ए. भाग २ परीक्षा., विपणन प्रबंध पदविका, आर्थिक प्रबंध पदविका, करनिर्धारण पदविका आणि व्यवसाय प्रबंध पदविका परीक्षा, बी.एम.सी. परीक्षा, Dip. In Functional English परीक्षा., शिक्षण विद्याशाखेतील शारिरीक शिक्षण स्नातक (एक वर्षीय अभ्यासक्रम) व योग शिक्षण पदविका परीक्षा, Dip. In Yoga Therapy परीक्षा.; वैद्यक विद्याशाखेतील (भेषजीसह) सर्व परीक्षा (आयुशल्य स्नातक, भेषजी स्नातक, भेषजी पारंगत परीक्षा), आयुर्वेद विद्याशाखेतील परीक्षा, शिक्षण विद्याशाखेतील शिक्षण पारंगत परीक्षा.

ड. मंगळवार, दिनांक २४ एप्रिल, २०१२ पासून व पुढे सुरु होणाऱ्या परीक्षा.

अभियांत्रिकी व तांत्रिकी विद्याशाखेतील स्नातक अभ्यासक्रमाच्या सर्व (वार्षिक व सेमिस्टर पद्धती) परीक्षा.

(Semester Pattern पदव्युत्तर व पदव्युत्तर पदविका अभ्यासक्रमाच्या सर्व Odd Semester च्या परीक्षा व Semester Pattern पदवी अभ्यासक्रमाच्या सर्व Even Semester च्या परीक्षा) P.G.Dip. in Sound Recording Sem- I & III, M.M.C.Sem-I,

M.Com. Sem.I & III, M.C.,M. Sem-I & III, M.I.R.P.M. Sem-I & III, M.B.A.Sem-I & III; PGDCCA, P.G.Dip.Computer Management Sem-I,;

B.Sc.(Home Science) Sem-II, IV, B.F.D.Sem.II, IV, B.Sc. Sem.II, IV, B.C.A.Sem.II, IV, LL.B.(5 Yr.), Sem.II, IV, VI, VIII,X, LL.B.(3 Yr.), Sem.II, IV,VI, B.Pharm.Sem.II, IV;

M.Tech.(Cosmetics) Sem-I.; M.Sc.Sem-I & III, P.G.Diploma in Web.Tech & Advanced Multimedia Sem- I & III, P.G.Dip. in Bio-diversity Sem- I & III, P.G.Dip. in Watershed Tech. & Management Sem-I, P.G.Dip. in Ground Water Exploration & Watershed Management Sem-I & III. Diploma in Bio-Informatics, Dip. in Soil & Water Analysis; M.P.Ed.Sem.-I, & III,

M.Pharm.Sem.-I & III, LL.M. Sem-I, III., P.G.Diploma in Human Rights Education, P.G.Diploma in Cyber Law, Taxation Law, Diploma in Labour Law, P.G.Diploma in Law, Medical Jurisprudence.

इ. सोमवार, दिनांक ३० एप्रिल, २०१२ पासून व पुढे सुरु होणाऱ्या परीक्षा.

अभियांत्रिकी व तांत्रिकी विद्याशाखेतील पदव्युत्तर अभ्यासक्रमाच्या (M.E./M.Tech.) Odd Semester च्या सर्व परीक्षा, M.Sc.(A/E) Sem-I, III, F.Y.M.C.A. Sem-I, S.Y.M.C.A.Sem-I, T.Y.M.C.A.Sem.I, P.G.Dip. in Comp.Sci.Sem-I.

ई. गुरुवार, दिनांक १० मे, २०१२ पासून व पुढे सुरु होणाऱ्या परीक्षा.

(Semester Pattern पदव्युत्तर व पदविका अभ्यासक्रमाच्या सर्व Even Semester च्या परीक्षा)

P.G.Dip. in Sound Recording Sem- II, M.M.C.Sem-II; M.Com.Sem.II ,IV,M.C.,M. Sem-II & IV, M.I.R.P.M. Sem-II & IV, M.B.A.Sem-II & IV, P.G.Dip. in Computer Management Sem-II; M.Sc.(Home Science) Sem.-II&IV, M.Tech.(Cosmetics) Sem-II.; M.Sc.Sem-II & IV, P.G.Diploma in Web.Tech & Advanced Multimedia Sem-II & IV, P.G.Dip. in Bio-diversity Sem-II, P.G.Dip, in Watershed Tech. & Management Sem-II, P.G.Dip. in Ground Water Exploration & Watershed Mgt. Sem- II & IV., M.P.Ed.Sem.-II, IV, LL.M. Sem-II, M.Pharm.Sem.II, IV अभियांत्रिकी व तांत्रिकी विद्याशाखेतील पदव्युत्तर अभ्यासक्रमाच्या (M.E./M.Tech.) Even Semester च्या सर्व परीक्षा, M.Sc.(A/E) Sem-II, IV, F.Y.M.C.A. Sem-II, S.Y.M.C.A.Sem-II, P.G.Dip.in Comp.Sci.Sem-II., तत्वज्ञान पारंगत परीक्षा.

(टीप : वरील परीक्षा सुरु होण्याचे तारखेचे दिवशी सार्वजनिक सुटी असल्यास परीक्षा त्यानंतरच्या दिवसापासून सुरु होईल.

परीक्षा मंडळाचे वतीने,

स्वा/-

(डॉ.भि.र.वाघमारे)

परीक्षा नियंत्रक,

संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ.

संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ

तातडीचे / महत्वाचे

क्र.संगाबाअवि-३/पनि/१८५/२०११

दिनांक: २१ ऑक्टोबर, २०११

प्रति,

मा.प्राचार्य / केंद्राधिकारी,
अभियांत्रिकी व तांत्रिकी महाविद्यालये / परीक्षा केंद्रे,
हिवाळी -२०११ परीक्षा,
संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ, अमरावती.

विषय:- B.E./B.Tech./B.Text.Third Semester (Old Course) व First Year B.E.(Part Time)(Civil) हिवाळी २०११ लेखी परीक्षेच्या वेळापत्रकातील दुरुस्तीबाबत.

संदर्भ :- अधिसूचना क्रमांक १४४/२०११ दि.१७/१०/२०११ - Equivalence & Absorption Schemes in the faculty of Engg. & Tech.

महोदय / महोदया,

उपरोक्त विषयाचे अनुषंगाने कळविण्यात येते की, संदर्भीय अधिसूचनेनुसार **Third Year B.E./B.Tech./B.Text.(Old Course)** च्या प्रश्नपत्रिकांकरिता Equivalence & Absorption Scheme प्रसिद्ध झालेली आहे. त्यानुसार **Third Semester B.E./B.Tech./B.Text.** जुन्या अभ्यासक्रमाच्या प्रश्नपत्रिकांचे Equivalence & Absorption नविन C.G.S. Pattern अभ्यासक्रमासोबत करण्यात आलेले आहे. ज्या जुन्या अभ्यासक्रमाच्या प्रश्नपत्रिकांचे Equivalence & Absorption नविन C.G.S.Pattern अभ्यासक्रमाच्या प्रश्नपत्रिकांसोबत करण्यात आलेले आहे, त्या जुन्या अभ्यासक्रमाच्या प्रश्नपत्रिकांची परीक्षा नविन C.G.S. Pattern अभ्यासक्रमाच्या वेळापत्रकानुसार होईल. त्यामुळे **Third Semester B.E./B.Tech./B.Text.** या जुन्या अभ्यासक्रमाच्या वेळापत्रकात व **First Year B.E. Part Time (Civil)** या परीक्षेच्या वेळापत्रकात दुरुस्ती करण्यात येत आहे.

अ.क्र.	परीक्षेचे नांव	वेळापत्रक क्रमांक	वेळापत्रकातील दुरुस्ती
1	B.E.Third Semester	77	संदर्भीय अधिसूचनेनुसार ज्या प्रश्नपत्रिकांचे Equivalence & Absorption झालेले आहे. त्या प्रश्नपत्रिका वेळापत्रकातून वगळण्यात येत असून सुधारित वेळापत्रक सोबत पाठविण्यात येत आहे.
2	First Year B.E. (Part Time) (Civil Engg.)	83	संदर्भीय अधिसूचनेनुसार Equivalence & Absorption नुसार सुधारित वेळापत्रक सोबत पाठविण्यात येत आहे.
3	Third Semester B.Tech. (Food, Pulp & Paper, Oil & Paint, Petro Chemical & Polymer (Plastic) Tech./Chemical Engg.	86	संदर्भीय अधिसूचनेनुसार ज्या प्रश्नपत्रिकांचे Equivalence & Absorption झालेले आहे. त्या प्रश्नपत्रिका वेळापत्रकातून वगळण्यात येत असून सुधारित वेळापत्रक सोबत पाठविण्यात येत आहे.
4	B.Text.Engineering Semester-III	89	संदर्भीय अधिसूचनेनुसार 3STX3 Machine Drawing ही दिनांक १५/११/२०११ ची प्रश्नपत्रिका वेळापत्रकातून वगळण्यात येत असून सदर प्रश्नपत्रिकेची परीक्षा नविन C.G.S.Pattern अभ्यासक्रमानुसार Monday, 5/12/2011 रोजी (वेळापत्रक क्रमांक 94) वेळापत्रकातील नियोजित वेळी होईल. वेळापत्रक क्रमांक 89 मधील इतर प्रश्नपत्रिकांची परीक्षा वेळापत्रकानुसार होईल.

कृपया उपरोक्त वेळापत्रकातील दुरुस्ती लक्षात घेवून सुधारित वेळापत्रकाची माहिती सर्व संबंधीत विद्यार्थ्यांना द्यावी, ही विनंती.

आपला,

(डॉ.भि.र.वाघमारे)

परीक्षा नियंत्रक,

संत गाडगे बाबा अमरावती

विद्यापीठ.

सहपत्रे: वरीलप्रमाणे

प्रतिलिपी : माहिती व आवश्यक कार्यवाहीस्तव.

१. मुख्य अधिकारी, केंद्रीय मूल्यांकन कार्यक्रम केंद्र

२. सहा. कुलसचिव (सारणी / परीक्षा-चौकशी / परीक्षा-नामांकन / गोपनीय)

प्रत - माहितीस्तव अग्रेषित-

मा.सदस्य, परीक्षा मंडळ / व्यवस्थापन परिषद, संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ

मा.कुलगुरु.

SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY

BACHELOR OF ENGINEERING THIRD SEMESTER (OLD COURSE)

EXAMINATION WINTER - 2011

**(PROGRAMME FOR THEORY)
PATTERN)**

(SEMESTER

TIME 2.00 P.M. To 5.00 P.M.

DAY & DATE	CIVIL ENGG	PRODUCTION ENGG.	ELECTRONICS & TELECOMMUNICATION ENGG. / INSTRUMENTATION ENGG. / ELECTRICAL (ELECTROINCS & POWER) ENGG./ INFORMATION TECHNOLOGY/ COMPUTER SCIENCE & ENGG. / COMPUTER ENGINEERING
Tuesday 15/11/2011	--	--	3SE3/3SN3+ Electrical Machines-I / +Drives & Control
Saturday 19/11/2011	--	3SP4 Thermal Power Engineering	3SUL4 / 3SRN4 / 3SK4 Electrical Engg.-III / Electronics Devices & Ckts. / Electronics Devices & Ckts.
Monday 21/11/2011	--	3 SMP 1 Maths - III	--
Thursday 24/11/2011	--	3 SMP 5 Manufacturing Process-I	3SUL5 / 3SI5 / 3SR5 / 3SK5 Instrumentation / Workshop Technology / Object Oriented Technologies/ Object Oriented Technologies
Tuesday 29/11/2011	--	--	3SE3+ Physics of Electrical Engg. Materials+
Thursday 01/12/2011	3 SC 6 * Communication Skills	--	--
Saturday 03/12/2011	--	--	3SUL12/ 3SE2/ 3SN5 Electronics Devices & Circuits-I/ Power Plant Engg./ Communication Engg.-I
* Time 2.00 P.M. To 4.00 P.M.			

Note : The Engineering Colleges shall be the University Examination Centre for respective College.

AMRAVATI.
DATE : 21/10/2011

Dr.B.R.Waghmare,
CONTROLLER OF EXAM,
SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY.

REVISED

SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY

**BACHELOR OF TECHNOLOGY (FOOD, PULP & PAPER, OIL & PAINT,
PETROCHEMICAL AND POLYMER [PLASTIC] TECHNOLOGY / CHEMICAL
ENGINEERING)**

THIRD SEMESTER EXAMINATION WINTER – 2011

TIME : 2.00 P.M. TO 5.00 P.M.

(SEMESTER PATTERN)

(PROGRAMME FOR THEORY EXAMINATION)

DAY & DATE	FOOD / PULP & PAPER / OIL & PAINT, PETROCHEMICAL TECHNOLOGY	POLYMER (PLASTICS) TECHNOLOGY	CHEMICAL ENGG.
Thursday 03/11/2011	3 SCT 1 Electrical Technology	3 SCT 1 Electrical Technology	3 SCE 1 Inorganic Chemistry
Wednesday 09/11/2011	3 SCEPT 2 Applied Physical Chemistry – II	3 SCEPT 2 Applied Physical Chemistry – II	3 SCEPT 2 Applied Physical Chemistry – II
Saturday 19/11/2011	--	3 SCEPT 4 Applied Thermodynamics	--
Thursday 24/11/2011	3 SCEPT 5 Process Calculations	3 SCEPT 5 Process Calculations	--

**.FIRST YEAR B.E (PART TIME) EXAMINATION WINTER – 2011
(ANNUAL PATTERN)**

BRANCH : CIVIL ENGINEERING

(PROGRAMME FOR THEORY EXAMINATION)

TIME 2.00P.M. TO 5.00P.M.

DAY	DATE	SUBJECT
Friday	18/11/2011	1PTC7-4SC5 Concrete Technology & Reinforced Cement Concrete-I
Monday	21/11/2011	1PTC1-3SC1 Mathematics – III
Wednesday	23/11/2011	1PTC3-4SC4 Surveying-I
Friday	25/11/2011	1PTC2-3SC2 Strength of Materials
Thursday	01/12/2011	1PTC6-3SC6 Communication Skills *
Monday	05/12/2011	1PTC4-3SC4 Building Construction & Materials
Saturday	10/12/2011	1PTC5-3SC5 Geology #
(#Time 2.00P.M. To 4.00P.M.) (*Time 2.00P.M. To 4.00P.M.)		

Note : The Engineering Colleges shall be the University Examination Centre for respective College.

AMRAVATI.
DATE : 21/10/2011

Dr.B.R.Waghmare,
CONTROLLER OF EXAM,
SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY

